АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ЦИЛЬНИНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
  _______________ 2023 года                                                                                     № _______
Экз.№____

с. Большое Нагаткино
О внесении изменения в постановление администрации муниципального образования «Цильнинский район» Ульяновской области от 22.12.2021 № 673-П «Об утверждении Положения о порядке предоставления субсидии в виде финансовой помощи из бюджета муниципального образования «Цильнинский район» муниципальным унитарным предприятиям муниципального образования «Цильнинский район» Ульяновской области для предупреждения банкротства и восстановления платежеспособности (санация)»
В целях приведения правовых актов муниципального образования «Цильнинский район» Ульяновской области в соответствие с действующим законодательством администрация муниципального образования «Цильнинский район» Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Положение о Порядке предоставления субсидии в виде финансовой помощи из бюджета муниципального образования «Цильнинский район» муниципальным унитарным предприятиям муниципального образования «Цильнинский район» Ульяновской области» для предупреждения банкротства и восстановления платежеспособности (санация), утвержденное постановлением администрации муниципального образования «Цильнинский район» Ульяновской      области от 22.12.2021           №673-П «Об утверждении Положения о порядке предоставления субсидии в виде финансовой помощи из бюджета муниципального образования «Цильнинский район» муниципальным унитарным предприятиям муниципального образования «Цильнинский район» Ульяновской области» для предупреждения банкротства и восстановления платежеспособности (санация)» следующие изменения:
абзацы четвертый и пятый пункта 2.2 раздела 2 изложить в следующей редакции:
«- справку о наличии положительного, отрицательного или нулевого сальдо единого налогового счета (выданной, не позднее чем за 5 дней до даты подачи заявления);

- справку об исполнении обязанности по уплате налогов, сборов, пеней, штрафов, процентов (выданной, не позднее чем за 5 дней до даты подачи заявления);» .

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования в газете «Цильнинские Новости».
И.о. Главы администрации                                                                      И.М.Фролова
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Цильнинский район» Ульяновской области от 22.12.2021 № 673-П «Об утверждении Положения о порядке предоставления субсидии в виде финансовой помощи из бюджета муниципального образования «Цильнинский район» муниципальным унитарным предприятиям муниципального образования «Цильнинский район» Ульяновской области» для предупреждения банкротства и восстановления платежеспособности (санация)

Проект постановления администрации муниципального образования «Цильнинский район» Ульяновской области О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Цильнинский район» Ульяновской области от 22.12.2021 № 673-П «Об утверждении Положения о порядке предоставления субсидии в виде финансовой помощи из бюджета муниципального образования «Цильнинский район» муниципальным унитарным предприятиям муниципального образования «Цильнинский район» Ульяновской области» для предупреждения банкротства и восстановления платежеспособности (санация) в соответствии со статьёй 78 и 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  постановлением Правительства Российской Федерации от 18.09.2020 № 1492 (в редакции от 22.12.2022)  «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации и отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации» разработан для приведения правовых актов муниципального образования «Цильнинский район» Ульяновской области  в соответствие с Федеральным Законом от 14.07.2022 №263-ФЗ ст.32 Налогового Кодекса Российской Федерации, приказа ФНС России от 14.11.2022 № ЕД-7-19/1086@.

Дополнительных средств из бюджета МО «Цильнинский район» не требуется.
Начальник управления экономического
и стратегического развития
                                                             Е.Г. Демидова
Лист согласования

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Цильнинский район» Ульяновской области от 22.12.2021 № 673-П «Об утверждении Положения о порядке предоставления субсидии в виде финансовой помощи из бюджета муниципального образования «Цильнинский район» муниципальным унитарным предприятиям муниципального образования «Цильнинский район» Ульяновской области» для предупреждения банкротства и восстановления платежеспособности (санация)

Подготовлен: управлением экономического и стратегического развития администрации муниципального образования «Цильнинский район»
СОГЛАСОВАНО:

	         Фамилия,  инициалы
	Наименование должности
	Подпись
	Дата

	Демидова Е.Г.
	Начальник управления экономического и стратегического развития администрации МО «Цильнинский район»

	Кирюхина Н.Б.
	Руководитель аппарата администрации МО «Цильнинский район»

	Голубева Т.В.
	Начальник управления правового, кадрового обеспечения администрации МО «Цильнинский район»

	Краснова О.В.
	Начальник финансового управления администрации МО «Цильнинский район»

	Еленкина И.В.
	Председатель КСП МО «Цильнинский район»

Исполнитель:__Александрова Наталия Викторовна, консультант управления экономического и стратегического развития администрации МО «Цильнинский район», тел.22374___________

ЛИСТ РАССЫЛКИ

К проекту постановления «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Цильнинский район» Ульяновской области от 22.12.2021 № 673-П «Об утверждении Положения о порядке предоставления субсидии в виде финансовой помощи из бюджета муниципального образования «Цильнинский район» муниципальным унитарным предприятиям муниципального образования «Цильнинский район» Ульяновской области» для предупреждения банкротства и восстановления платежеспособности (санация)»

	Адресат

(Ф.И.О., должность;

наименование организации)
	Кол-во

экз
	№

экз

	Почтовый адрес
	Отметка

о получении

	В дело
	1

	Данилина И.А.
	1

	Кирюхина Н.Б.
	1

	Краснова О.В.
	1

	Еленкина И.В.
	1

	Голубева Т.В.
	1

	Демидова Е.Г.
	1

	Шмараткина Н.З.
	1

	Ванюшин А.Г.
	1

Всего подлежит рассылке 9 экз.

Реестр составил консультант управления экономического и стратегического развития администрации МО «Цильнинский район» Александрова Н.В.  ______тел.22374
	[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  МО
«ЦИЛЬНИНСКИЙ РАЙОН»
Ульяновской области
ул. Садовая, д 4,  с.Большое  Нагаткино, Цильнинский район, Ульяновская область, 433610,     тел/факс (8-84-245) 2-25-05

Е-mail: cilnadm@mail.ru
ОКПО – 01696831, ОГРН – 1027301056881, ИНН/КПП 7322002654/732201001
                                           №

	Управление правового и кадрового обеспечения администрации

МО «Цильнинский район»

В соответствии с распоряжением Губернатора Ульяновской области от 20.09.2014 № 1162-р «О совершенствовании правотворческой деятельности органов местного самоуправления муниципальных образований Ульяновской области» управление экономического и стратегического развития администрации МО «Цильнинский район» направляет проект постановления муниципального образования  «Цильнинский район» Ульяновской области «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Цильнинский район» Ульяновской области от 22.12.2021 № 673-П «Об утверждении Положения о порядке предоставления субсидии в виде финансовой помощи из бюджета муниципального образования «Цильнинский район» муниципальным унитарным предприятиям муниципального образования «Цильнинский район» Ульяновской области» для предупреждения банкротства и восстановления платежеспособности (санация)» для дачи заключения (проект прилагается).
Начальник управления

экономического и стратегического развития

администрации МО «Цильнинский район»                                    Е.Г. Демидова

	[image: image2.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  МО
«ЦИЛЬНИНСКИЙ РАЙОН»
Ульяновской области
ул. Садовая, д 4,  с.Большое  Нагаткино, Цильнинский район, Ульяновская область, 433610,     тел/факс (8-84-245) 2-25-05

Е-mail: cilnadm@mail.ru
ОКПО – 01696831, ОГРН – 1027301056881, ИНН/КПП 7322002654/732201001
                                           №

	Общественная палата МО «Цильнинский район»

В соответствии с распоряжением Губернатора Ульяновской области от 20.09.2014 № 1162-р «О совершенствовании правотворческой деятельности органов местного самоуправления муниципальных образований Ульяновской области» управление экономического и стратегического развития администрации МО «Цильнинский район» направляет проект постановления муниципального образования  «Цильнинский район» Ульяновской области «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Цильнинский район» Ульяновской области от 22.12.2021 № 673-П «Об утверждении Положения о порядке предоставления субсидии в виде финансовой помощи из бюджета муниципального образования «Цильнинский район» муниципальным унитарным предприятиям муниципального образования «Цильнинский район» Ульяновской области» для предупреждения банкротства и восстановления платежеспособности (санация)» для дачи заключения (проект прилагается).
Начальник управления

экономического и стратегического развития

администрации МО «Цильнинский район»                                    Е.Г. Демидова

	[image: image3.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  МО
«ЦИЛЬНИНСКИЙ РАЙОН»
Ульяновской области
ул. Садовая, д 4,  с.Большое  Нагаткино, Цильнинский район, Ульяновская область, 433610,     тел/факс (8-84-245) 2-25-05

Е-mail: cilnadm@mail.ru
ОКПО – 01696831, ОГРН – 1027301056881, ИНН/КПП 7322002654/732201001
                                           №

	Палата справедливости и общественного контроля МО «Цильнинский район»

В соответствии с распоряжением Губернатора Ульяновской области от 20.09.2014 № 1162-р «О совершенствовании правотворческой деятельности органов местного самоуправления муниципальных образований Ульяновской области» управление экономического и стратегического развития администрации МО «Цильнинский район» направляет проект постановления муниципального образования  «Цильнинский район» Ульяновской области «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Цильнинский район» Ульяновской области от 22.12.2021 № 673-П «Об утверждении Положения о порядке предоставления субсидии в виде финансовой помощи из бюджета муниципального образования «Цильнинский район» муниципальным унитарным предприятиям муниципального образования «Цильнинский район» Ульяновской области» для предупреждения банкротства и восстановления платежеспособности (санация)» для дачи заключения (проект прилагается).
Начальник управления

экономического и стратегического развития

администрации МО «Цильнинский район»                                    Е.Г. Демидова

	[image: image4.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  МО
«ЦИЛЬНИНСКИЙ РАЙОН»
Ульяновской области
ул. Садовая, д 4,  с.Большое  Нагаткино, Цильнинский район, Ульяновская область, 433610,     тел/факс (884--245) 2-25-05

Е-mail: cilnadm@mail.ru
ОКПО – 01696831, ОГРН – 1027301056881, ИНН/КПП 7322002654/732201001
__________________  № 73-02/_______
На   №

	В прокуратуру

 Цильнинского района

О направлении проекта

Администрация МО «Цильнинский район» направляет проект постановления администрации МО «Цильнинский район»   «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Цильнинский район» Ульяновской области от 22.12.2021 № 673-П «Об утверждении Положения о порядке предоставления субсидии в виде финансовой помощи из бюджета муниципального образования «Цильнинский район» муниципальным унитарным предприятиям муниципального образования «Цильнинский район» Ульяновской области» для предупреждения банкротства и восстановления платежеспособности (санация)»  для получения заключения.
Начальник управления экономического

и стратегического развития                                                               Е.Г. Демидова
	[image: image5.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  МО
«ЦИЛЬНИНСКИЙ РАЙОН»
Ульяновской области
ул. Садовая, д 4,  с.Большое  Нагаткино, Цильнинский район, Ульяновская область, 433610,     тел/факс (8-84-245) 2-25-05

Е-mail: cilnadm@mail.ru
ОКПО – 01696831, ОГРН – 1027301056881, ИНН/КПП 7322002654/732201001
                                           №

	Председателю

Контрольно-счетной палаты
МО «Цильнинский район»

Еленкиной И.В.

В соответствии с распоряжением Губернатора Ульяновской области от 20.09.2014 № 1162-р «О совершенствовании правотворческой деятельности органов местного самоуправления муниципальных образований Ульяновской области» управление экономического и стратегического развития администрации МО «Цильнинский район» направляет проект постановления муниципального образования  «Цильнинский район» Ульяновской области «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Цильнинский район» Ульяновской области от 22.12.2021 № 673-П «Об утверждении Положения о порядке предоставления субсидии в виде финансовой помощи из бюджета муниципального образования «Цильнинский район» муниципальным унитарным предприятиям муниципального образования «Цильнинский район» Ульяновской области» для предупреждения банкротства и восстановления платежеспособности (санация)» для дачи заключения (проект прилагается).
Начальник управления

экономического и стратегического развития

администрации МО «Цильнинский район»                                    Е.Г. Демидова